
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-012

PUBLIÉ LE 26 JANVIER 2024



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 / Pôle Animation
Territoriale et Parcours de Santé

R75-2024-01-23-00005 - arrêté n°5 du 23 Janvier 2024 portant modification de
l'arrêté du 29/12/2023 pour la programmation des évaluations de la qualité des
établissements et services sociaux et médico sociaux (8 pages) Page 4

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOS -Direction de l’Offre de Soins - PPSPB
R75-2024-01-09-00005 - Arrêté n° PH 2/2024 du 9 janvier 2024 autorisant la
gérance après décès d'un pharmacien titulaire d'une officine de pharmacie : SARL
Pharmacie BURG 4, rue Victor HUGO 86290 LA TRIMOUILLE (2 pages) Page 13
R75-2024-01-19-00001 - Arrêté PH04 du 19 janvier 2024 portant autorisation de
transfert d'une officine à CADILLAC (33410) (3 pages) Page 16

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SERFOB
R75-2024-01-12-00006 - Arrêté portant prorogation de révision d'aménagement
forestier concernant la forêt communale de ARTIGUELOUVE (64) (2 pages) Page 20

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA
R75-2024-01-25-00007 - Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - Dpt  24 - 4eme
trimestre 23 (6 pages) Page 23
R75-2024-01-25-00005 - Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - Dpt 17 - 4eme
trimestre 23 (8 pages) Page 30
R75-2024-01-25-00006 - Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - Dpt 19 - 4eme
trimestre 23 (6 pages) Page 39
R75-2024-01-25-00008 - Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - Dpt 47 - 4eme
trimestre 23 (4 pages) Page 46
R75-2024-01-25-00009 - Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - Dpt 64 - 4eme
trimestre 23 (6 pages) Page 51
R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme
trimestre 23 (14 pages) Page 58
R75-2024-01-25-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - Dpt 87 - 4eme
trimestre 23 (8 pages) Page 73
R75-2024-01-25-00004 - Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - Dpt16 - 4eme
trimestre 23 (8 pages) Page 82

2



DREAL Nouvelle Aquitaine / DZDS
R75-2024-01-22-00002 - Arrêté n° 1 du 22/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (4 pages) Page 91
R75-2024-01-23-00006 - Arrêté n° 1 du 23/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (3 pages) Page 96
R75-2024-01-24-00003 - Arrêté n° 1 du 24/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (3 pages) Page 100
R75-2024-01-25-00001 - Arrêté n° 1 du 25/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national  (3 pages) Page 104
R75-2024-01-25-00002 - Arrêté n° 2 du 25/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (3 pages) Page 108
R75-2024-01-25-00003 - Arrêté n° 2 du 25/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (3 pages) Page 112

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2024-01-24-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Vienne (1 page) Page 116

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ
R75-2024-01-23-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Ingrid
LE CORGUILLE, cheffe du bureau DEPAT1 (1 page) Page 118
R75-2024-01-23-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à Madame Ingrid LE CORGUILLE, cheffe du
bureau DEPAT1 (1 page) Page 120

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et
affaires juridiques

R75-2024-01-24-00002 - Arrêté du 24 janvier 2024 portant délégation de signature
à M. Patrick AMOUSSOU-ADÉBLÉ,
 Secrétaire général pour les affaires
régionales de la région Nouvelle-Aquitaine  (6 pages) Page 122

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
LANDES 40

R75-2024-01-23-00005

arrêté n°5 du 23 Janvier 2024 portant modification de
l'arrêté du 29/12/2023 pour la programmation des

évaluations de la qualité des établissements et
services sociaux et médico sociaux

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-01-23-00005 - arrêté n°5 du 23 Janvier 2024 portant modification de
l'arrêté du 29/12/2023 pour la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico sociaux 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-01-23-00005 - arrêté n°5 du 23 Janvier 2024 portant modification de
l'arrêté du 29/12/2023 pour la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico sociaux 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-01-23-00005 - arrêté n°5 du 23 Janvier 2024 portant modification de
l'arrêté du 29/12/2023 pour la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico sociaux 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-01-23-00005 - arrêté n°5 du 23 Janvier 2024 portant modification de
l'arrêté du 29/12/2023 pour la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico sociaux 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-01-23-00005 - arrêté n°5 du 23 Janvier 2024 portant modification de
l'arrêté du 29/12/2023 pour la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico sociaux 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-01-23-00005 - arrêté n°5 du 23 Janvier 2024 portant modification de
l'arrêté du 29/12/2023 pour la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico sociaux 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-01-23-00005 - arrêté n°5 du 23 Janvier 2024 portant modification de
l'arrêté du 29/12/2023 pour la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico sociaux 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-01-23-00005 - arrêté n°5 du 23 Janvier 2024 portant modification de
l'arrêté du 29/12/2023 pour la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico sociaux 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-01-23-00005 - arrêté n°5 du 23 Janvier 2024 portant modification de
l'arrêté du 29/12/2023 pour la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico sociaux 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-09-00005

Arrêté n° PH 2/2024 du 9 janvier 2024 autorisant la
gérance après décès d'un pharmacien titulaire d'une
officine de pharmacie : SARL Pharmacie BURG 4,

rue Victor HUGO 86290 LA TRIMOUILLE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-09-00005 - Arrêté n° PH 2/2024 du 9 janvier 2024 autorisant la gérance après décès d'un
pharmacien titulaire d'une officine de pharmacie : SARL Pharmacie BURG 4, rue Victor HUGO 86290 LA TRIMOUILLE 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-09-00005 - Arrêté n° PH 2/2024 du 9 janvier 2024 autorisant la gérance après décès d'un
pharmacien titulaire d'une officine de pharmacie : SARL Pharmacie BURG 4, rue Victor HUGO 86290 LA TRIMOUILLE 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-09-00005 - Arrêté n° PH 2/2024 du 9 janvier 2024 autorisant la gérance après décès d'un
pharmacien titulaire d'une officine de pharmacie : SARL Pharmacie BURG 4, rue Victor HUGO 86290 LA TRIMOUILLE 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-19-00001

Arrêté PH04 du 19 janvier 2024 portant autorisation
de transfert d'une officine à CADILLAC (33410)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-19-00001 - Arrêté PH04 du 19 janvier 2024 portant autorisation de transfert d'une officine à
CADILLAC (33410) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-19-00001 - Arrêté PH04 du 19 janvier 2024 portant autorisation de transfert d'une officine à
CADILLAC (33410) 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-19-00001 - Arrêté PH04 du 19 janvier 2024 portant autorisation de transfert d'une officine à
CADILLAC (33410) 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-19-00001 - Arrêté PH04 du 19 janvier 2024 portant autorisation de transfert d'une officine à
CADILLAC (33410) 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-12-00006

Arrêté portant prorogation de révision
d'aménagement forestier concernant la forêt

communale de ARTIGUELOUVE (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-12-00006 - Arrêté portant prorogation de révision d'aménagement forestier concernant la forêt
communale de ARTIGUELOUVE (64) 20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-12-00006 - Arrêté portant prorogation de révision d'aménagement forestier concernant la forêt
communale de ARTIGUELOUVE (64) 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-12-00006 - Arrêté portant prorogation de révision d'aménagement forestier concernant la forêt
communale de ARTIGUELOUVE (64) 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-25-00007

Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures - Dpt  24 - 4eme trimestre 23

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00007 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt  24 - 4eme trimestre 23 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00007 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt  24 - 4eme trimestre 23 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00007 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt  24 - 4eme trimestre 23 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00007 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt  24 - 4eme trimestre 23 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00007 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt  24 - 4eme trimestre 23 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00007 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt  24 - 4eme trimestre 23 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00007 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt  24 - 4eme trimestre 23 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-25-00005

Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures - Dpt 17 - 4eme trimestre 23

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00005 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 17 - 4eme trimestre 23 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00005 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 17 - 4eme trimestre 23 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00005 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 17 - 4eme trimestre 23 32



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00005 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 17 - 4eme trimestre 23 33



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00005 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 17 - 4eme trimestre 23 34



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00005 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 17 - 4eme trimestre 23 35



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00005 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 17 - 4eme trimestre 23 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00005 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 17 - 4eme trimestre 23 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00005 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 17 - 4eme trimestre 23 38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-25-00006

Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures - Dpt 19 - 4eme trimestre 23

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00006 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 19 - 4eme trimestre 23 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00006 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 19 - 4eme trimestre 23 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00006 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 19 - 4eme trimestre 23 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00006 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 19 - 4eme trimestre 23 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00006 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 19 - 4eme trimestre 23 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00006 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 19 - 4eme trimestre 23 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00006 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 19 - 4eme trimestre 23 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-25-00008

Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures - Dpt 47 - 4eme trimestre 23

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00008 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 47 - 4eme trimestre 23 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00008 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 47 - 4eme trimestre 23 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00008 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 47 - 4eme trimestre 23 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00008 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 47 - 4eme trimestre 23 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00008 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 47 - 4eme trimestre 23 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-25-00009

Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures - Dpt 64 - 4eme trimestre 23

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00009 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 64 - 4eme trimestre 23 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00009 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 64 - 4eme trimestre 23 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00009 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 64 - 4eme trimestre 23 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00009 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 64 - 4eme trimestre 23 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00009 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 64 - 4eme trimestre 23 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00009 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 64 - 4eme trimestre 23 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00009 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 64 - 4eme trimestre 23 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-25-00010

Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 59



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 67



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 68



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 70



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 71



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00010 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 79 - 4eme trimestre 23 72



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-25-00011

Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures - Dpt 87 - 4eme trimestre 23

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 87 - 4eme trimestre 23 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 87 - 4eme trimestre 23 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 87 - 4eme trimestre 23 75



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 87 - 4eme trimestre 23 76



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 87 - 4eme trimestre 23 77



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 87 - 4eme trimestre 23 78



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 87 - 4eme trimestre 23 79



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 87 - 4eme trimestre 23 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt 87 - 4eme trimestre 23 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-25-00004

Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures - Dpt16 - 4eme trimestre 23

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00004 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt16 - 4eme trimestre 23 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00004 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt16 - 4eme trimestre 23 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00004 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt16 - 4eme trimestre 23 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00004 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt16 - 4eme trimestre 23 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00004 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt16 - 4eme trimestre 23 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00004 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt16 - 4eme trimestre 23 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00004 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt16 - 4eme trimestre 23 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00004 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt16 - 4eme trimestre 23 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-25-00004 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - Dpt16 - 4eme trimestre 23 90



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-22-00002

Arrêté n° 1 du 22/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-22-00002 - Arrêté n° 1 du 22/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 91



État-major interministériel
de zone Sud-Ouest

ARRÊTÉ N° 1 du 22/01/2024

portant réglementation exceptionnelle de la circulation

sur le réseau routier national

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde

Vu le Code de la défense ;

Vu le Code de la sécurité intérieure ;

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le Code de la route, notamment l’article R. 411-18 ;

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 relatif à la modernisation de la sécurité civile ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant M. Étienne GUYOT, préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet
de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Nicolas HESSE, préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest ;

Vu l’arrêté du 13 novembre 2023 portant approbation des dispositions spécifiques «risques routiers» du plan
ORSEC de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, instituant le plan de gestion de trafic zonal ;

Vu l'arrêté du 16 avril 2021, relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes ;

Vu l’arrêté n° 2022-01 du 26 avril 2022 portant organisation de la gestion des crises routières en zone Sud-
Ouest ;

Considérant l’organisation de blocage de l’A62 entre Agen et Toulouse par les agriculteurs ;

Considérant qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers sur les axes routiers structurants de la zone de

défense et de sécurité Sud-Ouest ;

2, esplanade Charles-de-Gaulle CS 41397 – 33077 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 90 60 60 - www.gironde.gouv.fr

1/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-22-00002 - Arrêté n° 1 du 22/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 92



ARRÊTE

Article 1 : Restriction de vitesse

sans objet

Article 2 : Interdiction de dépassement

sans objet

Article 3     : Restrictions de circulation

Les sections du réseau routier sont soumises à des restrictions de circulation selon les modalités désignées ci-
après :

concernant l’axe A62 :

Mesures de gestion de
trafic

Dépt(s) Sens Localisation Statuts Mesures

Interdiction de circulation des
PL de +7,5 t de PTAC 

47 Bordeaux Toulouse
De l’aire de service du Mas d’Agenais à

l’échangeur 6.1 Agen ouest
Active

Retournement des PL de +7,5
t de PTAC

47 Bordeaux Toulouse
A62/4 MAS D’AGENAIS    Aire de service Mas

d’Agenais
Active

Article 4 : Dérogation

Les véhicules d’intérêt général prioritaires ou bénéficiant de facilités de passage tels que définis à l’article R.311-
1 du Code de la route ne sont pas soumis à ces dispositions.

Article 5 : Application

Les  dispositions  définies  aux  articles  précédents  prennent  effet  dès  la  signature  du  présent  arrêté  sauf
dispositions spécifiques sus-mentionnées.

Les gestionnaires du réseau routier national de la zone Sud-Ouest concernés mettent en œuvre tous moyens
utiles à la bonne application des mesures. Ils assurent l’information routière correspondante par tous les moyens
à leur disposition (Panneaux à Messages Variables, radios autoroutières, webtrafic, etc…).

Article 6 : Infraction

Toute  infraction  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

Article 7 : Exécution

Sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté :

• les préfets des départements de la zone de défense Sud-Ouest

• les directeurs départementaux des territoires (et de la mer)

• les directeurs départementaux de la sécurité publique

• les commandants des groupements départementaux de gendarmerie

• les directeurs des directions interdépartementales des routes Atlantique, Centre-Ouest et Sud-Ouest,
des  sociétés  concessionnaires  d’autoroute  de  VINCI  (ASF,  COFIROUTE),  ATLANDES/EGIS  et
ALIENOR

2/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-22-00002 - Arrêté n° 1 du 22/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 93



Article 8 : Publication

Le présent  arrêté  sera  publié  au recueil  des  actes  administratifs  de l’État  et  copie  en  sera  adressée  aux
préfectures  de  départements  et  exploitants  du  réseau  routier  concernés  en  zone  Sud-Ouest  ainsi  qu’aux
préfectures des zones de défense et de sécurité limitrophes.

A Bordeaux, le 22 janvier 2024

Pour le Préfet et par délégation, le Chef d’état major
interministériel de zone

Inspecteur général François GROS

3/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-22-00002 - Arrêté n° 1 du 22/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 94



P
L

A
N

 D
E

 G
E

S
T

IO
N

 D
U

 T
R

A
F

IC
 Z

O
N

A
L

 S
U

D
-O

U
E

S
T

A
62

 / 
4 

M
A

S
 D

'A
G

E
N

A
IS

S
e

n
s 

B
o

rd
ea

u
x 

- 
To

u
lo

u
se

R
E

T
O

U
R

N
E

M
E

N
T

R
et
o
u
rn
em

en
t 
d
es

 P
L
 a
u
 M

as
 d
’a
g
e
n
ai
s
 d
ès

 s
at
u
ra
ti
o
n
 d
es

 z
o
n
es

 d
e
 s
to
ck

ag
e
 d
e
 l
 ‘
ax

e

P
la

n
 d

e
 s

itu
at

io
n

A
ct

io
n 

de
s 

se
rv

ic
e

s
P

O
IN

T
 D

E
 S

O
R

T
IE

A
ir

e
 d

e
 s

er
v

ic
e

 d
u

 M
as

 d
’A

g
e

n
ai

s

C
O

R
G

 d
u

 L
o

t-
e

t-
G

a
ro

n
n

e
 (

47
)

T
él

 :
 0

5 
53

 6
9 

30
 0

4


P

ré
se

n
ce

 à
 l

a
 p

o
se

 d
e

 l
a

 s
ig

na
lis

a
tio

n
 d

'A
S

F
 p

ou
r 

la
ne

ut
ra

lis
at

io
n

 d
e

 l
a

 v
oi

e
 d

e
 g

au
ch

e
 s

u
r 

l’A
 6

2
 a

u
 n

iv
e

au
 d

e
l'a

ire
 d

e 
se

rv
ic

e
s


T

ri
 P

L/
V

L 
su

r 
la

 v
o

ie
 d

e
 d

ro
ite

 :

- 
 L

e
s 

P
L.

 s
on

t i
n

vi
té

s 
à 

so
rt

ir 
su

r 
l'a

ire
 d

e 
se

rv
ic

e
s 

d'
A

ge
na

is
 

et
 à

 r
ep

re
n

d
re

 l'
au

to
ro

u
te

 e
n 

di
re

ct
io

n
 d

e
 B

o
rd

ea
u

x.
 7

0
 à

 8
0

 P
L

po
u

rr
on

t s
ta

tio
n

ne
r 

su
r 

l'a
ire

 p
ou

r 
le

s 
ch

au
ffe

u
rs

 s
ou

h
ai

ta
n

t 
pa

tie
n

te
r.

- 
Le

s 
V

L 
po

u
rs

u
iv

en
t l

eu
r 

ro
u

te
 s

u
r A

62
.


S

u
rv

e
ill

a
n

ce
 d

es
 b

a
rr

iè
re

s 
de

 p
éa

g
e

D
é

la
i d

e
 m

is
e

 e
n

 œ
u

vr
e

 =
   

1 
h

 3
0

M
od

al
ité

s 
de

 g
e

st
io

n
 d

e
s 

P
L 

ap
rè

s 
fe

rm
e

tu
re

  

F
e

rm
e

tu
re

 s
an

s 
p

ri
se

 e
n

 c
h

a
rg

e
 d

es
 P

L
 (

re
ro

u
ta

g
e

 u
n

iq
u

e
m

e
n

t)
 :

•
In

te
rc

ep
tio

n 
de

s 
P

L 
et

 s
o

rt
ie

 o
b

lig
at

o
ire

 à
 l'

a
ire

 d
e 

se
rv

ic
e

 d
u

 M
a

s 
d

'A
ge

na
is

 s
itu

é
e 

ap
rè

s 
la

 
so

rt
ie

 5
 d

e 
M

a
rm

an
de

•
R

e
to

u
rn

e
m

e
nt

 d
e

s 
P

L 
su

r 
l'a

ire
 d

e 
se

rv
ic

e
s 

en
 d

ire
ct

io
n 

de
 B

o
rd

e
au

x.
 

D
R

E
 A

S
F

 A
q

u
it

a
in

e
 –

 M
id

i-
P

y
ré

n
ée

s

T
é

l 2
4

h
/2

4
h

 :
  0

9
 6

8
 4

1
 0

3
 0

8
 

•
M

is
e

 e
n

 p
la

ce
 d

u 
ba

lis
ag

e 
né

ce
ss

ai
re

 p
ou

r 
le

 t
ri 

de
s 

P
L/

V
L 

: 
ne

ut
ra

lis
at

io
n 

vo
ie

 d
e 

ga
u

ch
e.

•
P

ro
te

ct
io

n 
« 

qu
eu

e
 d

u
 b

ou
ch

on
 »

 é
ve

nt
ue

lle
 

D
iff

u
si

on
 d

e 
l'i

n
fo

rm
at

io
n 

su
r 

P
M

V
 e

t r
a

di
o 

10
7.

7

D
is

p
o

s
it

io
n

s
  p

a
rt

ic
u

liè
re

s
P

os
si

bi
lit

é
 d

e 
st

o
ck

e
r 

70
 à

 8
0 

P
L 

en
vi

ro
n

 s
u

r 
l'a

ire
 d

e 
se

rv
ic

e
s 

po
u

r 
le

s 
ch

a
u

ffe
u

rs
 q

u
i l

e
 s

ou
ha

ite
ra

ie
n

t.

S
er

vi
c

e 
D

é
p

a
rt

e
m

e
n

ta
l

P
ré

fe
c

tu
re

 d
u

 L
o

t-
e

t-
G

ar
o

n
n

e
 (

4
7

)

T
é

l 2
4

h
/2

4
h

  :
 0

5
 5

3
 7

7
 6

0
 4

7

N
o

ta
 :

 L
e

 m
o

de
 o

p
é

ra
to

ire
 d

e
 m

is
e

 e
n

 œ
uv

re
 d

u
 s

to
ck

a
ge

 p
ou

rr
a

 ê
tr

e
 a

da
pt

é
 a

u
x

e
xi

ge
nc

e
s 

de
 la

 s
itu

at
io

n
. 

P
o

in
ts

 s
in

gu
lie

rs
Tr

ai
te

m
e

nt
 d

e
s 

V
L

A
p

rè
s 

la
 s

e
ct

io
n

 c
on

ce
rn

ée
 p

a
r 

le
 t

ri 
V

L/
P

L 
, l

e
s 

V
L 

co
n

tin
ue

n
t s

u
r A

62
 e

n 
di

re
ct

io
n

 d
e

 T
ou

lo
u

se
.

S
e

n
s

D
és

ig
n

a
ti

o
n

P
o

rt
ai

l  
d

e 
se

rv
ic

es
 

V
éh

ic
ul

e
s 

pa
rt

ic
u

lie
rs

P
o

s
te

 d
'a

p
p

e
l d

'u
rg

e
n

c
e 

 (
P

A
U

)
Ty

p
e 

d
e

 v
é

h
ic

u
le

C
o

n
s

ig
n

es

In
te

rr
u

p
ti

o
n

 T
er

re
 P

le
in

 C
e

n
tr

a
l  

(I
T

P
C

) 
T

M
D

G
é

ré
s 

co
m

m
e

 le
s 

au
tr

e
s 

P
L

.

A
ir

e 
d

e 
se

rv
ic

es
T

ra
n

sp
o

rt
 d

e 
vo

ya
ge

u
rs

 
et

 
Tr

an
sp

o
rt

s 
d’

an
im

au
x 

vi
va

nt
s

T
ra

ité
s

 c
om

m
e

 l
e

s
 V

L
 s

e
ul

em
en

t 
si

 le
s

 c
o

nd
iti

on
s

 d
e

 c
o

nd
u

ite
 l

e
pe

rm
e

tte
nt

 e
n

tr
e

 l
e

 m
a

s
 d

’A
ge

na
is

 e
t 

la
 z

o
ne

 d
e

 s
to

ck
ag

e
 P

L
ac

tiv
é

e 
en

 a
va

l (
A

ge
n 

po
rt

e
 A

qu
ita

in
e

).

S
in

on
 

st
at

io
n

né
s

 
su

r
 

l’a
ire

 
de

 
se

rv
ic

e
s

 
ou

 
au

tr
e

 
m

e
su

re
d’

a
cc

o
m

pa
gn

e
m

en
t.

D
is

p
o

si
tif

 d
e 

C
om

m
u

ni
ca

tio
n

P
M

V
 r

o
ca

de
 b

o
rd

el
ai

se
 (

D
IR

A
) 

e
t P

M
V

 A
S

F
 s

e
ct

io
n

 c
ou

ra
n

t e
t P

M
V

 g
a

re
s 

: 
« 

P
L 

>
 7

.5
 T

, D
IR

. T
O

U
L

O
U

S
E

 , 
A

62
 IN

T
E

R
D

IT
E

»
 

R
ad

io
 V

in
ci

 A
u

to
ro

ut
es

   
F

M
 1

07
.7

  :
«

 S
ui

te
 à

 d
e

s
 c

o
nd

iti
on

s
 d

e
 c

irc
ul

at
io

n
 d

iff
ic

ile
s

 s
u

r 
…

.,
 l

es
 a

xe
s

 r
ou

tie
rs

 e
n

d
ire

ct
io

n
 d

e
 T

ou
lo

us
e

 s
on

t 
fe

rm
é

s 
à

 la
 c

irc
u

la
tio

n
 P

L.
 U

ne
 m

e
su

re
 d

e
 r

e
to

u
rn

em
en

t
ob

lig
at

oi
re

 e
st

 m
is

e
 e

n
 œ

u
vr

e
 s

u
r 

l'a
ire

 d
e

 s
e

rv
ic

e
s 

du
 M

a
s 

d'
A

ge
na

is
, 

si
tu

ée
 a

p
rè

s
la

 s
o

rt
ie

 5
 d

e
 l

’a
ut

o
ro

ut
e

 A
62

. 
Il

 e
st

 c
o

n
se

ill
é

 a
u

x
 t

ra
n

sp
o

rt
e

u
rs

 d
e

 r
e

po
rt

e
r 

le
u

r
dé

p
a

rt
 e

t 
au

x
 c

h
au

ffe
u

rs
 P

L
 e

ng
ag

és
 s

u
r 

l'a
ut

o
ro

u
te

 d
e

 p
a

tie
nt

e
r 

su
r 

le
s

 a
ire

s 
de

re
po

s 
e

t s
e

rv
ic

e
 o

u
 d

e
 fa

ire
 d

e
m

i-t
ou

r»
.

N
ot

a 
: D

a
n

s 
le

 c
a

s 
d

'a
ct

iv
a

tio
n

 d
e

 p
lu

si
eu

rs
 z

on
e

s 
de

 s
to

ck
a

ge
 P

L 
su

cc
e

ss
iv

e
s 

su
r 

un
 a

xe
, l

a 
co

n
si

gn
e

gé
n

é
ra

le
 e

st
 d

e
 la

is
se

r 
ci

rc
ul

e
r 

le
s

 t
ra

n
sp

o
rt

s
 d

e
 v

o
ya

ge
u

rs
 e

t 
d’

an
im

a
ux

 v
iv

an
ts

 ju
sq

u’
à

 la
 z

o
ne

 d
e

st
o

ck
a

ge
 la

 p
lu

s 
p

ro
ch

e
 d

e
 la

 z
o

ne
 p

e
rt

u
rb

é
e,

 o
ù

 il
s 

bé
né

fic
ie

ro
n

t d
e 

m
es

u
re

s 
d

’a
cc

o
m

pa
g

ne
m

en
t 

ve
rs

la
 v

ill
e

 la
 p

lu
s 

p
ro

ch
e

.

A
ss

is
ta

n
ce

 a
u

x 
C

ha
u

ffe
u

rs

C
e

tte
 a

ss
is

ta
n

ce
 e

st
 o

rg
an

is
ée

 p
a

r 
le

s
 s

e
rv

ic
e

s 
dé

pa
rt

e
m

en
ta

u
x

 c
on

ce
rn

é
s

av
e

c 
l'a

pp
ui

 s
i n

é
ce

ss
a

ire
 d

u 
ni

ve
au

 z
on

al
 

29
/3

2

 

M
es

ur
e 

A
62

_2
  A

ge
n 

Po
rt

e 
d’

A
qu

ita
in

e 
sa

tu
ré

e 

A
ire

 d
e 

se
rv

ic
es

 
M

as
 d

’A
ge

na
is

 

R
et

ou
rn

em
en

t P
L 

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-22-00002 - Arrêté n° 1 du 22/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 95



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-23-00006

Arrêté n° 1 du 23/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-23-00006 - Arrêté n° 1 du 23/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 96



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-23-00006 - Arrêté n° 1 du 23/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 97



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-23-00006 - Arrêté n° 1 du 23/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 98



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-23-00006 - Arrêté n° 1 du 23/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 99



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-24-00003

Arrêté n° 1 du 24/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-24-00003 - Arrêté n° 1 du 24/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 100



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-24-00003 - Arrêté n° 1 du 24/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 101



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-24-00003 - Arrêté n° 1 du 24/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 102



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-24-00003 - Arrêté n° 1 du 24/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 103



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-25-00001

Arrêté n° 1 du 25/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national 

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-25-00001 - Arrêté n° 1 du 25/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 104



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-25-00001 - Arrêté n° 1 du 25/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 105



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-25-00001 - Arrêté n° 1 du 25/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 106



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-25-00001 - Arrêté n° 1 du 25/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 107



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-25-00002

Arrêté n° 2 du 25/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-25-00002 - Arrêté n° 2 du 25/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 108



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-25-00002 - Arrêté n° 2 du 25/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 109



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-25-00002 - Arrêté n° 2 du 25/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 110



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-25-00002 - Arrêté n° 2 du 25/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 111



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-25-00003

Arrêté n° 2 du 25/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-25-00003 - Arrêté n° 2 du 25/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 112



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-25-00003 - Arrêté n° 2 du 25/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 113



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-25-00003 - Arrêté n° 2 du 25/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 114



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-25-00003 - Arrêté n° 2 du 25/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 115



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2024-01-24-00001

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM de la Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-01-24-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Vienne 116



 
 

ARRETE n°4 / 2024 
 

portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Vienne 

 
La ministre du travail, de la santé et des solidarités 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°51/2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Vienne modifié les 4 juillet 2023, 29 novembre 2023 et 13 décembre 
2023 ; 

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°51/2022 en date du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la 
Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Vienne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française des 
Travailleurs Chrétiens (CFTC) est nommé :  

- Monsieur Jean-Baptiste CORNU en tant que suppléant sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 

Fait à Bordeaux, le 24 janvier 2024 
 

La ministre du travail, de la santé et des 
solidarités, 
Le ministre de l’économie, des finances et de 
la souveraineté industrielle et numérique, 

Pour les ministres et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-01-24-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Vienne 117



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2024-01-23-00002

Arrêté portant délégation de signature à Madame
Ingrid LE CORGUILLE, cheffe du bureau DEPAT1

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2024-01-23-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Ingrid LE CORGUILLE, cheffe du
bureau DEPAT1 118



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2024-01-23-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Ingrid LE CORGUILLE, cheffe du
bureau DEPAT1 119



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2024-01-23-00001

Arrêté portant subdélégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à Madame Ingrid LE

CORGUILLE, cheffe du bureau DEPAT1

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2024-01-23-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à
Madame Ingrid LE CORGUILLE, cheffe du bureau DEPAT1 120



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2024-01-23-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à
Madame Ingrid LE CORGUILLE, cheffe du bureau DEPAT1 121



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-24-00002

Arrêté du 24 janvier 2024 portant délégation de
signature à M. Patrick AMOUSSOU-ADÉBLÉ,

 Secrétaire général pour les affaires régionales de la
région Nouvelle-Aquitaine 

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-24-00002 - Arrêté du 24 janvier 2024 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ,
 Secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 

122



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-24-00002 - Arrêté du 24 janvier 2024 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ,
 Secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 

123



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-24-00002 - Arrêté du 24 janvier 2024 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ,
 Secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 

124



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-24-00002 - Arrêté du 24 janvier 2024 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ,
 Secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 

125



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-24-00002 - Arrêté du 24 janvier 2024 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ,
 Secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 

126



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-24-00002 - Arrêté du 24 janvier 2024 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ,
 Secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 

127



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-24-00002 - Arrêté du 24 janvier 2024 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ,
 Secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 

128


